
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

Milí čtenáři,                                                                                                                                          

stalo se jakousi nepsanou tradicí, že už potřetí usedám k počítači, abych se pokusila napsat úvodník do 

našeho školního časopisu OKO. Musela jsem se podívat, co jsem vymyslela do minulých dvou čísel, a je 

mi jasné, že tenhle úvodník bude úplně jiný.  

Když jsme se v září po prázdninách vrátili zpět do školy, vypadalo to, že ten letošní rok bude běžet ve 

vyjetých kolejích.  A skutečně tomu tak až do 10. března bylo!  Tehdy jsme poprvé uslyšeli zprávu, že se 

zavírají školy a nikdo si nedovedl představit, co nás vlastně čeká. Možná jste si také říkali, že krátké 

prázdniny budou vlastně prima. Ale všechno bylo pak trochu jinak. Nevím, jak jste celou tu dobu prožívali 

vy, ale já jsem se moc spokojeně necítila. Už po několika dnech, během kterých jsem uklidila byt, srovnala 

krabici se šitím, přepsala všechny recepty a roztřídila staré fotografie, jsem si uvědomila, jak moc mi 

škola chybí. Jak ráda bych se vrátila na hodinu němčiny do 9.A, i když to často nebyla procházka růžovým 

sadem. Brala bych vás, moji deváťáci, i s těmi vašimi výmluvami, absencemi, se všemi dobrými i špatnými 

známkami.  Za katedrou bych se cítila jako ryba ve vodě.     

Uvědomila jsem si také, jak málo času nám ve škole zbývá na běžné popovídaní si s kolegy. Čas všem 

neúprosně vyměřuje rozvrh hodin a dohledů, a tak se často stává, že se občas jenom míjíme. O to horší 

to bylo v době, kdy jsme do školy chodili nepravidelně a většinou pracovali doma. Ještě že jsou mobily!  

Telefonáty s některými byly opravdu dlouhé. Kromě pracovních záležitostí jsme tak mohli probrat i věci 

nepracovní. Teď jenom doufám, že na mém služebním mobilu je neomezený tarif na volání do všech sítí.  

V prvních třech týdnech jsem se snažila dodržovat všechna nastavená vládní nařízení. Nevycházeli jsme, 

nenakupovali, donekonečna vše dezinfikovali …. Takhle se ale nedá žít delší dobu. S hezkým jarním 

počasím jsem uvítala možnost strávit odpoledne na školní zahradě. Tam se najde práce vždycky. Častěji 

jsme se pak s panem ředitelem i s panem zástupcem potkávali ve škole, kde žáky nahradili malíři a 

řemeslníci. Určitě jste si všimli, že nám v areálu školy vyrostl nový altán. Opustit „domácí vězení“ a strávit 

čas jinde, to byl pro nás všechny balzám na duši! 

S radostí jsme asi všichni přivítali zprávu, že koncem května budou školy otevřené pro žáky 1.stupně. 

Konečně se alespoň něco vrátí do běžných kolejí. Těším se! Je mi jen trochu líto, že poprvé za celou moji 

učitelskou kariéru bude v mé sbírce asi chybět fotografie našeho učitelského sboru a vám žákům tradiční 

foto třídy. Buďme však optimisté! V září se sejdeme v lepších časech. 

                              Mgr. Jaroslava Zámostná, 3. dubna 2020  

 

 

 

 

P.S.    25.června 2020     Tak jsme se té společné fotografie přece jenom dočkali!  

                                                                                            

                                         



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

1.A 
 

     První rok povinné školní docházky byl pro naši třídu dost náročný. Zpočátku roku si děti 
zvykaly na školní prostředí a pracovní morálku. Úspěšně zvládly první krůčky ve čtení, kdy se 
naučily do prosince všechna velká tiskací písmena a po Novém roce i ta malá. Pro přípravu na 
psaní si uvolňovaly ruku a po půl roce začaly psát perem. Oslavily to Pisálkovým svátkem. V 
matematice se stihly naučit sčítat a odčítat do deseti a čekalo je rozšíření číselné řady do 
dvaceti. Už, už se na to připravovaly a najednou…. 
     Bum a plesk, nařízení vlády – uzavření škol od 11. 3. 2020 z důvodu pandemie koronaviru, 
později nazvaného Covidem 19. 
     Ze dne na den se jim uzavřela škola a jejich vzdělávání převzali rodiče. Děti pak byly více než 
2 měsíce doma a učily se podle mnou zadávaných úkolů se svými rodiči. Vím, že to pro mnohé 
z nich nebylo vůbec snadné, ale nakonec to všichni zvládli. Nyní se už některé děti vrací zpět do 
školy (25.5.2020) a budou se zase moci setkat se svými kamarády a procvičit si doma zvládnuté 
učivo. Některé děti však ještě zůstávají doma a budou se učit do konce roku podle zadání, a 
celá třída se pak potká až v září, jako druháčci. Budeme jim držet ze školy palce, abychom v září 

mohli všichni dohromady zakřičet: ZVLÁDLI JSME TO!!!  
 

Alena Svobodová, třídní učitelka 
 

 
                          

 

  
         

 

 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

Doba koronavirová v 1.A 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.B 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

1.B 
 

Doba koronovirová  v 1.B 

V této době jsme nemohli chodit do školy, protože jsme se báli ošklivé nemoci. Museli jsme tedy být 

doma. Místo paní učitelky se s námi učili rodiče, kterým za to patří veliké poděkování. Protože jsme 

teprve v první třídě, rodiče nás učili psát písmenka psací abecedy, počítat do 20 a číst. Někteří rodiče k 

tomu ještě chodili do zaměstnání, takže to neměli lehké. A jak jsme tento čas trávili ? 
 

Učili jsme se psát 

         
 

Kreslili jsme, vyráběli, plnili úkoly a také relaxovali 

          
 

       



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

2.A 
 

                        
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
              
 

  Vejdeme se?                                                                                         Mikuláš 

 

 

   
        Zdravé zuby                                 Vánoční besídka                                  Nocování ve škole 

                          
 

                                     

  Spaní ve škole 
 

Přespávání se mi líbilo. Trošku jsem se bála. Ve škole jsem spala se svými spolužáky, paní učitelkou a 

asistentkou. Spali jsme na zemi ve spacáku. Měli jsme dokonce stezku odvahy. Při té jsem se bála. 

Pozdě večer jsme si šli lehnout a spát. Karolína Šebková 

                                                                                                                                                       
      

 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

Domácí výuka 

  
Učení doma mě baví. Už jsem se naučila násobilku dvou a tří. Snažím se každý den číst. Čtu knížky a 

časopisy. Už se těším do školy. Ywetta Baloghová 

  
Chodit do školy je príma, protože tam mám spoustu kamarádů a máme tam úžasnou paní učitelku. 

Paní asistentka je také úžasná, pomáhá nám a různě zaskakuje za paní učitelku. Ráda chodím do školní 

družiny, protože tam máme kreativní paní vychovatelku, která s námi vytváří spousty krásných 

výrobků. Tento školní rok je zvláštní. Díky nemoci, která se jmenuje Coronavirus. Díky Coronaviru je 

zavřená škola a musím se učit doma. Učím se doma s tátou. Paní učitelka nám posílá každý týden úkoly 

a já je nerada dělám. Musím je dělat každý den. Od rána, až do oběda. Oběda se, nemůžu dočkat, 

protože mi při učení vždycky vyhládne. „Jsem hladová, prý už odmala.“ Už se těším na své kamarády a 

paní učitelky. Karolína Bernáthová 

  
Tento rok byl opravdu zvláštní. První pololetí bylo úplně normální, chodil jsem s ostatními spolužáky do 

třídy, kde nás učila naše hodná paní učitelka. Teď jsem od března doma. Učíme se sami s babičkou, 

mamkou i dědou. Je to úplně jiné. Chybí mi kamarádi ze třídy. Když se učíme sami, tak je to někdy 

těžké. Třeba se nám někdy nechce a doma nás musí popohánět. Dostáváme zadané úkoly, které se 

snažíme dobře splnit. Už se těším, že už půjdu do školy za spolužáky a za paní učitelkou. Radek 

Bohuslav  
  
Naše škola je zavřená, jako všechny ostatní. Musíme se učit s rodiči doma. Učení doma je fajn, ale moc 

mi chybí kamarádi a paní učitelka. Už se těším, až se spolu budeme učit a na vysvědčení. Nikola 

Dostálová 

  
Domácí výuka je úplně jiná. Ve škole mě učí paní učitelka, doma maminka. Nemusím vstávat tak brzy. 

Doma nemám žádné kamarády a spolužáky. Doma nezvoní na začátek hodiny. Můžu se učit, kdy chci. 

Už se těším do školy. Miroslav Hejda 

  
Do druhé třídy jsem se moc těšil. Naučil jsem se ještě lépe číst a počítat. Pak přišel Covid 19 a zavřeli 

nám školu. Musím se učit doma s maminkou a tatínkem. Malá sestřička Emmička se chce učit se mnou 

a pořád mě vyrušuje, přesně jako teď. Už se těším do školy. Daniel Hocek 

  
Rozdíl mezi školní a domácí výukou. Ve škole to mám rád. Jsou tam kamarádi. Učíme se dlouho a učí 

nás paní učitelka a paní asistentka. Doma mě učí máma a táta. Když bylo hezky, učili jsme se na 

zahrádce. Doma jsem se učil míň než ve škole. Učení doma se mi líbí víc. Adam Hodulík 

  
Když začal Covid 19, tak jsme nemohli do školy. Museli jsme se začít učit doma. Výhodou je, že 

vstávám, kdy chci a učím se, jak dlouho chci. Nevýhodou je, že se nemohu vidět s kamarády ze třídy, 

paní učitelkou a paní asistentkou. Nela Kršková 

  
Musím se učit doma, protože škola je zamčená. Učení doma mě nebaví. Ve škole je Rozárka a paní 

učitelka, se kterou je legrace. Doma u učení nemám kamarády. Už se těším, až bude škola odemčená. 

Eliška Macíková 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

  
Do školy se těším, protože tam mám kamarádky a paní učitelku a paní asistentku, a protože jsem víc 

pochopila učení. Doma jsem pochopila méně učení a také mi chyběly kamarádky a paní učitelka a paní 

asistentka. Anna Nachmüllerová 

 

Školní rok začal normálně. Chodili jsme do školy. V lednu bylo vysvědčení. 11. března se všechny školy 
zavřely a učíme se jen doma. Už je to nuda. Nikolas Nosek 
  
Od března jsem doma, mám se dobře. Volala jsem babičce a dědovi. Byla jsem u maminky a učila jsem 
se. Doma je mi dobře, ale chybí mi paní učitelka a asistentka a moje kamarádky. A moc se těším do 
školy. Michaela Nováková 
  
Do školy chodím rád. Teď se kvůli pandemii do školy nechodí. Jsem už dva měsíce u babičky a dědy ve 
Skutči. Babička se se mnou každý den učí. Moc se mi tu líbí. Poznávám nové věci a zažiju spoustu 
zábavy, ale také už se těším do školy. Vítek Valenta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Ráďa se pečlivě připravuje      Nikolka opravila test          Michalka na výletě                      Karolína čarodějnice  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Přéma u sestry                              Kája usnula při učení                          Nikolas doma                                                                    



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

2.B 
 

Dopis od babičky 

Dobrý den paní učitelko, 

Z jižní Moravy, z krásné obce Přísnotice zdravíme Vás převelice.  

Váš žák Pepík Zvoník a já, jeho babička Jitka. 

Ráda bych Vám vyhověla a přeposlala Vámi požadované stránky 

výuky, bohužel však můj mobilní telefon zn. Primitiveček je 

schopen uspokojit pouze mé přání posíláním sms zpráv, voláním 

a buzením, tudíž Vám nemohu vyhovět. 

Vzhledem k tomu, že jsme denně venku, chodíme na dětské 

hřiště, do lesa i na procházky, má Pepík většinu "vyučování" 

formou škola hrou. Při procházkách v lese i při práci na zahradě 

probíráme prvouku, matematiku, taktéž čas minulý, přítomný a 

budoucí, cestou na hřiště máme TV a matematiku, doma si 

zpíváme (já tedy nesmím, protože: "Babičko, prosím, radši 

nezpívej, mě z Tebe úplně bolí uši, víš?"...) 

Les je plný rozkvetlých fialek, podbělů, stromy voní, ptáci zpívají, 

posloucháme zvuk jelena v říji i dusot divočáků. Kolem volně 

běhají zajíci, bažanti a sem tam i nějaká ta srna - pro dítě z města 

zážitek největší. 

Při jízdě na kole probíráme dopravní předpisy a sledujeme práce 

na polích a zemědělskou techniku. 

Na zahrádce sázíme okrasné kytičky a na zahradě užitkové 

plodiny erteple, mrkev a ostatní zeleninu. Kvetou narcisky, 

krokusy, hlaváček jarní, modřinec, skalkové kytičky se začínají zelenat a taky Pepík ostříhal ibišek. Takže vlastně i 

pracovní vyučování máme zahrnuto. 

Učíme se denně cca hodinu. Naštěstí je Pepík bystré dítě, takže moc vysvětlování nepotřebuje. Spíš naopak má 

tendenci mě poučovat, neb: "Babičko, ale paní učitelka nám to říká takto: " 

Začal číst Staré pověsti české, denně jednu pověst (2 stránky) z nádherné knihy První čtení pro děti, ilustrace pan 

A. Šplíchal. 

Pepík na Vás i na spolužáky vzpomíná. Moje jedničky nejsou takové jako od paní učitelky. Jsem přeci jenom 

babička....  Obrázek Pepi namaluje a bude jen pro Vás. 

Velice mě baví, že když máme "vyučování", Pepi chce něco říct, a tak se hlásí. Píše i na tabuli necháváme si tam 

vzkazy, když odcházím do práce píšu já jemu, když přicházím, mám tam zprávy od něho. 

Tak to jen takové krátké info od nás. 

Velice Vás oba zdravíme a přejeme hodně sluníčka, prý aby paní učitelka nebyla smutná. Nejlepší by bylo, 

povídal Pepík: " Kdyby paní učitelka měla taky takové žúžo prázdniny jako já..." 

Přeji hodně zdaru a hodně sil. Babička Jitka 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

Fotografie z karantény 

 

  

 

 

  



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

3.A 
Náš život v karanténě 

 
Můžu déle spát. Naučila jsem se psát email paní učitelce. 
Mám více volného času. Jsem samostatnější. Trávím více času 
s rodinou. Založila jsem si WhatsApp a umím dělat 
videohovor. Umím jezdit na kole s rouškou. Budu si víc vážit 
obyčejných věcí, které pro mě byly před karanténou 
samozřejmé. Více peču různé dobroty. Mám uklizenější 
pokoj. Trávím více času na chaloupce. Užívám si klid a 
pohodu. Ale stejně už se těším do školy na kamarády a paní 
učitelku. 
                                                                Anička Capková 

 
 
11. 3. 2020 byly z důvodu koronaviru zavřeny školy a nám dětem začala karanténa. Znamená to učit se 
doma a mít spoustu volného času. Jak ho trávím já?  Chodíme na Erbenku a k Markétce do domečku. 
Stavíme si bunkr, skáčeme na trampolíně, sázíme květiny a venčíme Belu. Někdy chodíme na výlety.  
S tátou jsme byli v Tisé ve skalách nebo jsme jeli na kolech po cyklostezce do Valtýřova. Také jezdíme do 
Čermné a krmíme koně chlebem. Navštěvujeme babičku a dědu. Doma tvoříme z korálků obrázky a hraji 
si s Lukáškem.                                                                               

Barča Kolářová 
 
V karanténě se učím. Docela nám to s maminkou jde. Jen se mi občas 
nechce. Hraju si se sestřičkou Sofinkou.  Také koukám na pohádky a čtu 
si knihu, o které budu psát do čtenářského deníku. Někdy jdeme ven na 
procházku, nebo jedeme na zahradu k babičce. Také doma vyrábíme 
různé věci. Třeba na Velikonoce. Jsem rád, že si můžu přispat, ale už se 
těším na spolužáky, paní učitelky a družinu.  
                                                        Samuel Čáslava 
       
     
  

 
V polovině března byla vyhlášena karanténa. Byly uzavřeny školy a děti 
musely zůstat doma. Každé ráno a dopoledne dělám úkoly s mámou nebo 
s tátou. Úkoly nám vymýšlí paní učitelka a máma. Táta nám postavil na 
zahradě trampolínu. Také jsme postavili s bráchou Štěpánem a sestřenicí 
Bárou bunkr. Na zahradě dokonce máme i pískoviště. Často k nám chodí Luky 
s tetou Helou a někdy i Barča. Pravidelně chodíme venčit našeho psa Belu. 
Někdy s námi chodí teta Hela, Luky a Barča. 
      
                                                                                                Markéta Horčíková 
  

 
 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

 

V době koronaviru mě hlídala babička. Máma a táta chodili do 
práce. Ráno jsem se koukal na UčíTelku a dělal úkoly a večer jsem 
hrál s kamarády videohry. S mámou jsem se učil, když přišla 
z práce. O víkendu jsme jezdili na výlety. U babičky a dědy jsem 
jezdil na kole. Večer jsme s mamkou četli. 

                                                                     Matyáš Vitko 
 

      
 

 
Od 11. března jsme doma. Nemůžeme do školy kvůli koronaviru. Vstávám 
v 9,00 hodin. Po snídani koukám na UčíTelku a na dětskou dopravní policii. 
Hned potom se začnu učit a učím se asi tak do 13,00 hodin a pak už mám klid. 
Ve volném čase hraju na Xboxu a taky se někdy dívám na pořady z déčka. 
Mamce někdy pomáhám s vařením. Už umím pórkovou polévku a chleba 
obalený ve vajíčku. Byl jsem s tátou na hřišti a hráli jsme hokejbal. Ale musíme 
mít roušku. Byl jsem taky na chalupě a vozil dřevo a u babičky jsem s 
bratrancem skákal na trampolíně. Večer koukám na filmy nebo nějaké 
pohádky. 

                                                   Tomáš Karchňák 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 
Nora Dunovská 

 

  



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

3.B 
 

 

  Míša Robovská  
  Ráno, když vstanu, tak se rozkoukám. Umyju se a nasnídám. Chvilku si hraju,   
  pak mě mamka zavolá, že jdeme dělat úkoly. Někdy se mi nechce, ale jdu    
  pracovat. Pak si dám oběd. Pak si kreslím, hraju si na mobilu nebo koukám na  
  televizi.   
  Navečer mě mamka zkouší ze všeho, co je potřeba. Večer, když už ležím, tak  
  mamka poslouchá, jak čtu.  
 
         

           Patrik Štěrba 
Jsem doma s bráchou Pavlíkem. Úkoly si dělám většinou sám, někdy  
mi pomáhá Pavlík. Večer se s tátou učíme a kontrolujeme úkoly. Čtu 
knížku do čtenářského deníku Všichni muži přes palubu od Svjatoslava 
Socharnova. Někdy si pouštím pohádky. Moc se mi líbí, jak posíláte 
odkazy na procvičování. 

 
 Sofie Malíková 
 Ráno vstanu, umyju se, nasnídám se a dívám se na 
 televizi, nebo jsem na mobilu. Potom máme oběd   
 pak plním úkoly. 
 Když je hezky, jdeme ven, ale nejsme venku   
 dlouho.    
 Když se nudím, hrajeme všichni Zlodějinu nebo   
 Scrabble. Nechodím plavat ani na hřiště 
 ani na koloběžku s dětmi. 
 

                              Marek Mikulecký 
Každý den se učím, koukám na UčíTelku, po obědě 
chodíme na procházky, někdy hrajeme Dostihy a 
sázky, čtu si a luštím křížovky. 

 
  Honza Peresoljak 

Ráno vstávám kolem půl sedmé. Než vstane mamka 
s Nelčou, tak si vezmu Tablet, kde hraji hry. Pak se 
společně s Nelčou umyjeme, převlékneme a nasnídáme. Po snídani se jdu učit s 
mamkou. Dám si svačinu a učím se s televizí. Sleduji 3. a 4. třídu, kde je učení 
zábavné a opakovací. Ještě se dívám na Kája a matematika, je to zábavné a 
trošku i poučné. Viděl jsem, jak se počítají zlomky a pochopil jsem to. Kája má v 
sešitě tři kamarády, jmenují se: Mat, Ema a Tika. Po obědě jde Nelča spát a já 
mohu hrát na Xboxu, který jsem dostal k 9. narozeninám. Když je hezké počasí, 
jdeme na procházku, nebo hrajeme stolní hry. Hraji si v pokoji. Každé 
odpoledne si čtu, přečetl jsem dvě knížky. Dáme si večeři a potom hraji znovu 
na Xboxu. Kolem 8. hodiny večerní jdeme spát. 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

 
Dominik Polanka   
Ráno vstanu, nasnídám se, vyčistím si zuby, zastelu si postel. 
Dopoledne někdy pomohu mamince s obědem nebo s 
úklidem. Po obědě si jdu odpočinout. Po odpočinku si dělám 
zadané úkoly. Večer hraji hry na plejstejšnu, pak se dívám na 
pohádky. Navečeřím se, vyčistím si zuby a jdu spát.  
 
 

 
 Anička Hlavatá 
 Učíme se pravidelně každé dopoledne s maminkou. Maminka   
 využívá toho, že si může hrát na paní učitelku a je fakt dost   
 hustá! Když se neučíme a je venku hezky, tak jezdíme na   
 zahrádku, nebo s bráchou na kole. 
 
 
 
 

Lukáš Mráz 
Zažili jsme toho moc, pouštění letadla, procházky a další. Občas pomáhám i 
mamce. Na zábavu jsme objednaly PS 4, moc se na to těším. Za chvilku mám 
narozeniny (29.4.), už se moc těším. Dělám si úkoly v 10:00, občas mi pomáhá 
mamka, občas je dělám sám, nejvíc mi pomáhá mamka při prvouce. Budeme mít 
pingpongový stůl, už se moc těším. Včera jsem kreslil obrázek do soutěže o 
narozeninovou oslavu s McDonaldem. Přes den si zaskáču na trampolíně, někdy i 
cvičím. Každý den si čtu knížku O letadélku Káněti. Někdy si zavolám s kluky ze 
třídy a hrajeme hry. 
 
 

 
 David Valenta 
 Můj den začíná tak, jako když chodím do školy. Ráno vstanu a musím bohužel   
 se psem. Pak si vyčistím zuby a nasnídám se. A už začne mamka říkat: „Jdeme   
 se učit“. Učím se dopoledne dvě hodiny. Pak se musí mamka učit s bráchou.   
 Dáme si oběd a jdeme s rodiči za barák aspoň na chvíli ven. V roušce je to   
 venku těžké. Hraju s tátou a bráchou fotbal. Potom jdeme domů, nasvačíme   
 se a jdu se s mamkou zase učit, ale moc se mi nechce. Abych něco   
 nezameškal, tak se učit musím, akorát mi moc nejde dělení se zbytkem. Dáme   
 si večeři a jdeme se koukat na televizi. Obden si čtu i z učebnice prvouky a   
 angličtiny.  

  



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

4.A 
Výuka na dálku 

Plníme úkoly od paní učitelky, ale i relaxujeme. 

 

 

 
 

A ještě pro vás máme trochu hádanek z přírodovědy. 

 

Honzík 

Tento živočich opyluje rostliny a vyrábí med. Kdo je to? 

Ríša 

Když mě napadne nepřítel, je mě o kus méně. Kdo jsem? 

Sára 

Skáču, ale kůň nejsem, jsem zelená, žiji v trávě. Kdo 

jsem? 

 

 

 

Martin 

Klape dlouhým zobákem, hnízdo si staví na komíně, má 

dlouhé nohy.  

Před zimou odlétá do tepla. Kdo je to? 

Barča 

Je to pták, který se živí živočišnou i rostlinnou potravou.  

Vytváří hejna. Je stálý. 

Štěpa 

Živí se rostlinnou stravou, zimu přečká zimním spánkem. 

Je to chráněný druh, u nás se vyskytuje vzácně. Kdo je 

to?
 

Řešení hádanek: 

LESYS                 AKLYBOK      

CEBARV              AKRĚTŠEJ 

PÁČ                     ALEČV 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

4.B 

Já a koronavirová karanténa 
 

 

 

  

Pekařka Lucka 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

4.C 

 
Podivný školní rok 2019/2020 očima IV. C 

 
 
Letošní školní rok začal úplně obyčejně. Až na to, že místo jedné učitelky nás letos učí hned čtyři. Na prázdniny 

jsme už jenom vzpomínali a v hodinách si povídali, četli a také psali o podzimu.  Třeba o houbách.  
Poznáte je? 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
      

    
 
 
 
                                                                                    
 
 
 
.                                                        
       
 
Týdny utíkaly a blížily se Vánoce. Povídali jsme si o lidových zvycích a přemýšleli o dárcích. 
 
Taky jsme zkoušeli psát reklamy pro prodejce: 
      
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Já jsem houba oranžová! 

Já hnědá      

A já jsem houba červená, 

        s bílými fleky 

 Já jsem malá, 

 kluzká houbička 
Já jsem nejjedovatější ze všech 

       a jsem málo vídaná. 

 

 

Chlubím se svými barvami. Hlavně zelenou, 

žlutou, oranžovou, červenou a hnědou. Když 

foukne vítr, opadávám a poletuji ve vzduchu. 

                                           Gábina a Lukáš 

 

Kamča,  Terka, Dan, Štěpán H., Tomáš 

 

Třešňové větvičky 

 je štěstí maličký. 

 Niki N. (+ p. asistentka) 

Kupte si třešňovou větvičku, 

    ať máte štěstí trošičku.

 Nasiba, Niki V. 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

 
 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V lednu jsme dostali vysvědčení a po únorových prázdninách se začali těšit na jaro. 
Ale s ním přišla KARANTÉNA a škola se 11. března zavřela. Měli jsme radost a mysleli si, že máme další 
prázdniny.  
 Líbilo se nám, že nemusíme chodit do školy, že se učíme méně než ve škole, že si můžeme mezi 
učením hrát a dělat si přestávku, kdy chceme, že můžeme jíst, kdy chceme, že nemusíme chodit do 
školní jídelny a máme domácí obědy, že nemusíme brzy ráno vstávat, a tak můžeme jít večer pozdě 
spát, že můžeme být celý den na PC i na mobilu a že trávíme více času spolu s rodinou. 
  Brzy jsme ale zjistili, že tyhle „prázdniny“ mají i spoustu nevýhod. Musíme se stále učit, máme 
víc úkolů, nemůžeme chodit na kroužky ani na tréninky. Skoro nemůžeme ven a musíme nosit roušku a 
vlastně nám vadí, že do školy nemůžeme chodit a vidět se s kamarády. 
 A tak mnozí z nás přivítali možnost se 25. května do školy vrátit. Sice stále platí sousta zákazů a 
příkazů, ale jsme rádi, že se vidíme s kamarády, a i to učení je snadnější.  

   Texty žáci 4.C s vyučující ČJ, grafika LZ, foto MK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Zlaté prasátko kupte, 

 zázrak doma bude!  

       Štěpán Ď. 

Když koupíte jmelí, 

budete mít štěstí. 

        Kryštof 

 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

5.A 
Žáci v době karantény 

 
 

  

Michal se svojí rodinou tráví karanténu 

hraním deskových her, učí se, kreslí si 

a čte. 

Jíťa v ZOO Ústí nad Labem. 1. 5. 2020 

(první den otevření) Anička se sestrou Eliškou a jejich 

pejskem Kubou na procházce 

Kryštof v době karantény na „procházce“. 

Kryštof na výletě v Dolském mlýnu 

Honzík zdraví z Kozího vrchu. 

Ruda se svým psím kamarádem 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

5.B 
Jak bylo doma v období karantény.... 

 

 

Rozálka Libešová 5.B 

 Když nám v březnu zavřeli školu, abychom se nenakazili, tak jsem hrozně jásala.  Nebudu muset 

stávat do školy, budu hrát na počítači hry. Maminka začala šít roušky. Někdy pracovala do noci. 

Poprosila mě, abych jí pomohla. Moc se mi nechtělo, ale pak mě to začalo bavit. Začala jsem stříhat 

a čistit ušité od nití. Jezdí si pro ně různí lidi.  Paní učitelka nám posílá úkoly a musíccme je plnit. 

Taky se mi do toho moc nechtělo. Maminka mi říkala, že je lepší, když si budu úkoly psát včas, 

abych měla pak volno a neměla toho hodně. Někdy mi maminka novou látku vysvětluje. Mám ještě 

bráchu a s ním se také maminka učí a to ještě chodí do práce.  Všimla jsem si, že je často  unavená, 

tak se jí snažíme s bráchou pomoct třeba  s úklidem nebo jí uvařím čaj. Ta situace, která je mě moc 

nebaví. Chodit v roušce se mi nelíbí. Venku je teplo a potím se. Už mi chybí spolužáci, tak se moc 

těším, až nám školu otevřou.  I když budu v roušce, budu si moci popovídat s kamarády. 

 
 

  



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

5.C 
 

Je lepší chodit do školy, než se učit doma. Eberle Ondřej, Matyáš Nocar, Josef Robovský 

Když jsme chodili do školy, paní učitelka dobře vysvětlovala nové učivo, to se mi líbilo.      Soudková Veronika   

Líbí se mi, když se učím doma, ale ve škole jsem novou látku chápala líp. Kottová Sarah Markéta   

Chybí mi škola. Švejda Jaroslav Pavel   

V karanténě můžu celý den jen odpočívat a hrát si. Chybí mi chození ven, protože nemůžu natáčet autobusy a 
trolejbusy a prodlouží se v dílnách DP rekonstrukce starých trolejbusů.  Mariak Jakub Hrozně moc mi chybí škola, 
ale zase je dobré, že si můžu uklidit pokoj a tak. Petrašovičová Vanessa Já nemůžu uvěřit tomu, že mě nebaví 
nicnedělání. Dvořáková Hana 

Ve volném čase pomáhám tátovi nebo mámě, ale chybí mi kamarádi. Nosek Petr   

Jsem smutný, že nikam nemůžeme chodit, maximálně s rouškou.        Robovský Josef   

Vadí mi, že skoro nikam nemůžu, vadí mi rouška. Kam se podívám, všude se o té nemoci píše, je to nepříjemné.  
Nocar Matyáš 

Trochu mi chybí škola a chození ven s kamarády, ale karanténa mi dala, že jsem víc s mým bráchou a mamkou. 
Palan Jan 

 

Přes karanténu tleskáme zdravotníkům a zdravotním sestřičkám každý večer ve 20:00, vždy se zapojí celé 
Dobětice. Sarah Markéta Kottová, Hana Dvořáková, Matyáš Nocar 
Minimálně každé tři dny v týdnu chodím ven, zrovna dnes jsem byl, a proto mám D.Ú. hotový tak pozdě. Adam 
Melichar 
Během karantény jsem se seznámila ve hře na PC s holkou jménem Mariana. Asi po týdnu se mi svěřila s tím, že 
chtěla umřít, protože si myslela, že jí nemá nikdo rád, že život nemá cenu. Neměla žádné kamarády, tak jsem se 
stala její kamarádkou. Skoro každý den jsme ve spojení. Je moc ráda, že mě má a já mám dobrý pocit, jako bych jí 
zachránila život. Soudková Veronika 
  



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

  



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

6.A 
 
 

Zajímavý školní rok! Pro někoho tak trochu prázdniny, pro někoho možná první zkušenost s poctivou domácí přípravou, pro 

někoho určitě i slzy stesku po školní budově. Ať tak či tak, shodli jsme se na jednom… 

 

 

 
 

 
 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

6.B 
 

Jak jste karanténu trávili vy?  

 

 
 

  



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

6.C 
 

Slovo úvodem 
Všichni žáci plní své povinnosti v době karantény na výbornou. Dělají radost nejen mně, 

ale i ostatním učitelům svou pílí a chutí pracovat. 
Co se týká zpětné vazby od rodičů, nezaznamenal jsem ještě ani jednu žádost 

 o zhoršenou známku z Chování, a tak jsem si zcela jist, 
 že žáci pomáhají a pracují i doma. Velmi se na všechny těším.  

(Šourek David – TU) 
 
 

Karanténa 
Jednou jsem se vzbudila 

a do školy nemohla. 
Zprávy hlásej karanténu! 
Co to vlastně vůbec je?? 
Všechno nám zakázali, 
roušky nosit přikázali. 

 
Doma sedět musíme, 

bez roušek ven nesmíme. 
Učíme se doma samy 

a z toho šílej naše mámy. 
(Danišová) 

 

Návrat do první linie 
Mám se dobře, ale opět budu 

muset vstávat brzy, 
protože od zítřka musím sestru 

odvádět do školy 
Už se těším do školy, 

protože už mě nebaví dělat 
úkoly doma. 

(Krupka) 
 

 
 
 
 

Co ze mě bude, Covide? 
Už mi lezou na palici, 
kecy kolem covidu. 

Ještě báseň, to jsou věci, 
asi to dost odbydu.  

 
 

Jediné, co chci tu říct, 
tahle slova nikdy víc: 

rouška, Prymula, desinfekce, 
Babiš, tisková konference. 

(Studenovská) 

 
 

Vyznání 
Jsem rád, že po jednom měsíci doma jsem už mohl ven, proběhnout se a zahrát si s klukama fotbal. 

Když byly povoleny tréninky, tak už 2x týdně chodím na volejbal. 
Každý den se učím, píšu úkoly a je toho opravdu hodně. 

Těším se, až to všechno konečně skončí.  
(Dvořák) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Rozárka na výletě) 

 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

6.D 
 
 

Už se těším do školy,  
snad prvního září. 

Uvidíme sedmikrásku, 
jak jí to zas sluší. 

 

Máme také asistentku, 
jmenuje se Včelička, 
dělá pro nás cokoli, 

pomáhá nám s úkoly.  
Kuba Šťastný 

 

 

 

Koronavirus přišel k nám 

a my ho pošleme o kus dál. 
 

Abychom se však rychle vrátili do škol, 
zůstaňme doma a respektujme zákony. 

Však chodit ven se také musí, 
tak jedině s rouškou a dezinfekcí. 

Terka Dittrichová 

 

 

 

Je tady karanténa, 
sedím doma uzavřena. 

Už si píšu úkoly,  
chtěla bych už do školy! 

Maminka vaří dobrý obídek,  
přečtu si pár povídek. 
Po obídku hurá ven, 

to zas utekl den. 
Karolína Czujková 

 

 

 

Píšu, píšu úkoly a i dotazníky mám už hotový. 
Karanténa, to je nuda, už se těším, až začne škola. 

Roušku musím nosit všude, 
vir na nás číhá všude. 

Mýt si ruce musím stále, abychom byli zdraví i 
nadále 

Eliška Nová 

 

 

 
 

 
 

Naše třída 6.D nad covidem vyhraje. 
Sejdeme se zase spolu, 

lavice stočíme do jednoho stolu. 
 

Baví mě doma dělat úkoly, 
přesto se už těším do školy. 
Karanténa mě nudí trošku, 
musím pořád nosit roušku. 

 
Ruce si pečlivě umývám, 

celému státu tak prospívám. 
Magdaléna Šrámková 

 

 

 

Karanténa nuda je, nad virem však vyhraje. 
Jestli máš rád babičku, tak to vydrž chviličku. 

Koronavirus již je tady, Italy už odchytali. 
Už se těším do školy na učitelky a úkoly. 

Pavel Malík 

 

 

 

Kde se vzala tu se vzala, Korona nás navštívila. 
Tento virus to je zmar, 

volnost pohybu nám vzal! 
Raději zas naši chřipku, 

než mámu jako učitelku! 
Už nám chybí spolužáci – 

pro zábavu, pro legraci… 

 

Covide tak táhni pryč, 
my chceme zpátky do lavic!! 

Ač se máma hodně snaží, 
učitele nenahradí. 

Obden z balkonu se vrhá, 
karanténa – ta je tvrdá. 
Aneta Reinerová 

Tereza Reinerová 

 

 

Hola, hola škola volá, 
jen ten vir nám brání  
do lavice usednouti. 

Ondra Giesel 

  



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

7.A 
 

…JAK ŠEL ČAS VE ŠKOLNÍM ROCE 2019/2020… 

 

       
 

Vánoční laťka - Školní akce je pro mě strašně inspirující a motivační. Celý rok se na ni těším. Při poslední laťce jsem skočil 140 cm. Byl 

jsem šťastný. Ty emoce po tom, když jsem skočil svůj „osobák“, byly výborný. Všichni tleskali. Nejlepší na tom bylo, jak kluci na mě skočili. 

Velké díky patří těm lidem, co mi fandili, natáčeli, fotili. Naše třída je fakt top!   (Lukáš Feriančík) 
 

Dokumentární film „V síti“ - Akce pro mě začala už jízdou autobusem. Bylo skvělé udělat si po dlouhé době výlet a strávit nějaký čas se 
třídou jinde než v objektu školy. Bylo hezké vidět, jak jsme se všichni hrnuli k pultu, kde prodávali popcorn. Film se mi hrozně líbil. Je 
zajímavé konečně vidět, jak to doopravdy ve virtuálním světě chodí. Nikdy bych nevěřila, že takoví lidi existují a věci, které jsem tam viděla 
a slyšela, tak s tím už se podruhé opravdu nechci setkat. Doufám, že se na film všichni podíváte – prosím nikomu cizímu neodepisujte, 
nevolejte, nesetkávejte se s nimi nikdy sami a neposílejte své fotky. Velké díky naší skvělé TU a také paní učitelce Novákové za to, že tam 
s námi byla s 8.B a společně jsme si to užili.   (Nela Vytlačilová) 
 

Museum of Senses - Do Prahy jsme jeli vlakem. Byla sranda. Při návštěvě muzea nás jako první překvapila koupelna vzhůru nohama. 

Hodně dětí se zastavilo u tunelu. Zaujala mě animace, kde se měly dodělávat zvukové efekty. Dále nám pěkně zamotaly hlavu optické 

klamy. Muzeum jsme si moc pěkně užili.  (Tereza Kaplanová) 
 

Karanténa.... 
Při Covidu roušku měj 
chraň sebe i svůj obličej. 
Do školy teď nemusíme, 
doma to však doháníme. 
Kamarády nevídáme, 
proto aspoň online vysíláme. 
Být doma je chvíle dlouhá, 
příroda nás k sobě volá. 
Vyrážíme do přírody, 
i za velké nepohody. 
Všichni už se těšíme, 
až se zase v září uvidíme. 
 
(Lenka Hoskovská) 
 

 

Karanténa to je nuda, 
je to vážně velká pruda. 
Paní učitelka doma sedí, 
z počítače na nás hledí. 
Marková videa natáčí, 
z obrazovky na nás útočí. 
Nováková je tu taky, 
posílá nám toho mraky. 
Skalský s jeho zápisky, 
oddělá nám propisky. 
Nemetová v Covidu, 
řeší alternativní výživu. 
Jako další je tu Rys, 
v záchvatu jsem, jen vidím nadpis. 
Lavičková a rostliny, 
už aby byly prázdniny. 
Tak bych to radši ukončila, 
aby se mi facka nevrátila. 
 
(Adéla Pokorná) 

 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

7.B 
 

Školní rok za času epidemie 
 

S těmi čínskými potvůrkami bývají potíže. Někdy nám přes e-shop pošlou houbeles a někdy místo pandy 
pošlou pandemii. Ta zasáhla celou naši zem, školství a naši školu nevyjímaje. Ale my jsme se nedali. Jako 
správní Češi jsme nasadili trpitelský výraz a s pomocí roušky a pevného odhodlání jsme čelili této výzvě. 
 
 

 

             
             
             
             
             
             
             
             
             
             

            
    Soustředění mladé bojovnice         Zamyšlení mladého bojovníka  Když nechceš nakazit vlastní jídlo
              

Pavel: Karanténa je už dlouho a všichni se můžeme unudit k smrti. Učit se doma není vůbec tak jednoduché, jak 
se zdá. Do hlavy to leze velice těžko a je to úplně něco jiného než ve škole. Ale zase nás nebolí záda z aktovky, 
nebolí nás ruka ze psaní a to nejlepší: můžeme vstávat, kdy se nám zachce! 
Dominik: Zpočátku rodiče koukali, jak mám hodně úkolů, ale potom mi udělali harmonogram a začalo to vše 
fungovat. Práci mám rozvrženou a zadání se snažím plnit hned, i když se doma o počítač trochu přetahujeme. 
Sára: Každý den se dívám na email, zda-li nám pan učitel třídní neposlal nové podklady k výuce. Jelikož jsme 
v karanténě, tak mi tady doma i něco chybí. Chybí mi kamarádi i spolužáci, chození bez roušky, chození ven 
s kamarády, ale také ostatní učitelé i jejich výklad, který mi zkrátka schází. Jsem moc ráda, že máme i online 
výuku, a byla bych ráda, kdyby se to zavedlo i v jiných předmětech. 
Eliška: Výuka na dálku má své výhody i nevýhody. Mohu se 
učit to, na co zrovna mám chuť a náladu. Na vše mám po 
celý den klid a nikam nemusím spěchat. Výuku si plánuji 
podle sebe, což je skvělé. Při online výuce s naším třídním 
učitelem učivo českého jazyka a dějepisu pochopím díky jeho 
vysvětlení stejně dobře, jako když jsme byli ve škole. 
Probírané učivo ze zeměpisu a fyziky si snadno zapamatuji 
díky zajímavým videím, které nám učitelé zasílají. Líto mi je, 
že si neužiju s kamarády spoustu legrace při tělocviku. Také 
mě mrzí, že se nemůžeme osobně setkat při výuce ve škole 
s naším novým učitelem na německý jazyk, který se nám 
představil kvůli opatřením jen v e-mailu.   
              

 
My vytrváme! 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

7.C 
Když jsme v říjnu navrhovali ideální podobu základní školy, netušili jsme, jak blízko našim představám vlastně jsme … ideální 

škola = žádná škola 

 
Koronavirus 
Otakar Libeš 

  
Před Vánoci, kdesi v Číně, 
tedy v celkem slušné zimě, 

koronavir se rozšířil 

   a celou zemi ohrozil.   
                                                          

Teď se bojí celý svět, 
od března i každý Čech, 

zavřeli i hospody, 
vlastně všechny obchody. 

  

I školy máme zavřené, 
tak teď doma tloustneme, 

jak jen doma sedíme, 

nikam totiž nesmíme.         
  

Ohrožuje nejvíc starší, 
ve snu nás každou noc straší. 

Šije roušky, kdo má ruce, bojíme se kapének,  

nákupní revoluce vymezila čas stařenek. 
  

Dva metry si držím odstup, 
nechci kašlat na pokyn, 
dodržuji přesně postup, 
zdravotnice hrdý syn! 

                                                                         

Některým se splnil sen. Čím delší ale ten sen byl, tím intenzivněji jsme si uvědomovali, že nám škola snad poprvé v 

životě CHYBÍ. 

Vadí mi učení na dálku, protože se mi lépe učí, když mi to někdo vysvětlí. Nebaví mě být samostatná. (Lucka K.) 

Koronavirus zavřel školy do odvolání, změnil život k nepoznání. Dnes ležíme v posteli, sledujeme emaily. Teď si školy vážíme, 

vrátit zpět si přejeme. (Snizhana) 

Nechci se už učit doma, je to pro mě hrozná nuda. Do školy se už chci vrátit, o přestávkách zase řádit.  (Aneta) 

Karanténo, zmizni pryč, už nechci být tu sám. Chci se vrátit do školy, kde kamarády mám. (Honza) 

Už se těším, až opět usednu do školních lavic a uvidím všechny své kamarády, spolužáky a naši paní učitelku. (Kuba) 

 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

8.A 
 

Výuka na dálku aneb Jak to u nás probíhá? 
 

Na školní rok 2019/2020 nikdo asi jen tak nezapomene. V naší paměti zůstane vzpomínka na uzavření škol z důvodu 
pandemie koronaviru. Z žáků se v tu chvíli stali dálkoví studenti a samoukové, z rodičů učitelé a z učitelů administrativní 
pracovníci, odborníci na IT technologie a výuku na dálku. Každý z nás se se vzniklou situací a novou rolí musel poprat. Dostali 
jsme ale také příležitost ukázat, co v nás je. Všichni jsme v jednu chvíli museli změnit své zaběhnuté stereotypy a přizpůsobit. 
Jakým způsobem všechno probíhalo u žáků 8.A jsem po dvou měsících zjišťovala s pomocí návodných otázek: Jak učení na 
dálku zvládáte? Co vám jde nebo nejde? Co nového jste se během karantény naučili? Jaké jsou podle vás výhody a nevýhody 
výuky na dálku? Žáky jsem také poprosila o fotografickou dokumentaci jejich dálkového studia (uvádím u každého příspěvku). 

Ti pilní a poctivě studující zhodnotili své domácí samostudium takto: 
 

Od té doby, co nechodím do školy, mám v hlavě jenom 
učení, které je občas náročné a vyčerpávající. Ze začátku 
jsem měl problémy si učení zorganizovat, ale dnes je to již 
lepší, protože jsme s maminkou vytvořili systém na každý 
den. Také mi chybí kontakt s kamarády, se kterými hraju 
fotbal a chodím do školy. Ve volném čase, kterého mám 
teď hodně, hraju s kamarády počítačové hry, což se mi líbí. 

Během karantény jsem babičce a dědečkovi pomáhal 
na zahradě. (…)  

Co se týká učení, chybí mi výklad učitelů, dělá mi velký 
problém se sám donutit učit. Maminka mi za to často 
nadává. Výuka ve škole je pro mě snazší. (…) 

Filip Keil 
 

Domácí učení mi naprosto nevyhovuje, protože soužití se sestrou pod 
jednou střechou 24 hodin denně je katastrofa. Nejlépe se mi učí matematika, 
zeměpis a dějepis, protože jsou to předměty, které jsou jednoduché. Nejvíc 
se mi na domácím studiu líbí online testy, protože jsou jednodušší. Ale 
stejně bych radši byla ve škole, protože se doma nehorázně nudím a začíná 
být přeplněná anténa na WiFi, takže je čím dál tím víc pomalejší signál. 
        
  Adéla Patočková 

 
Výuka na dálku je dost náročná, radši bych chodil do školy. Musím to ale zvládnout. 

Nejlépe se mi učí chemie, pan učitel Král zvolil perfektní formu výuky. Naopak nemám 
vůbec radost z domácího úkolu z hudební výchovy. (…) 

Při domácí výuce jsem se naučil rozvrhnout si svůj časový program. Zjistil jsem, že 
když nebudu úkoly a učivo odkládat, tak mi zbyde více volného času, třeba na sport. (…) 

Můj proces učení, si myslím, se určitě zhoršil. I když se snažím, doma je učení o dost 
těžší. Školu nejde nahradit, lepší bude, až se školy zase otevřou. Doma se nemůžu naučit 
to, co ve škole. (…) 

Filip Mareš 
 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

Výuka na dálka mi tolik nevadí, ale přijde mi těžší než normální výuka. Je toho 
celkem dost. Matika mi moc nejde, pár věcí nechápu, takže nad tím strávím víc 
času než nad normálním učivem. Škola mi v něčem chybí, jsou tam spolužáci a 
učitelé nám vše vysvětlí, když nevíme.     
     Adéla Plachá 
 

 
Výuka na dálku mi 

vůbec nevadí až na to, 
že často zapomínám na 
úkoly a testy a musím je 
na poslední chvíli 
doplňovat. Také mi 
hodně chybí fotbal, ale 
příští týden už začínáme, takže jsem rád. Nejlépe se mi učí chemie 
a němčina. Naopak matika je pro mě velmi náročná, protože 
geometrie mi moc nejde, a navíc se jí musíme učit na dálku. Škoda, 
že také nemáme online hodiny matematiky. Celkově mi škola ale 
docela chybí, zejména spolužáci. 

Jakub Tomšík 
 

Učení na dálku mi nijak nevadí, protože toho za méně času stihnu udělat víc než ve škole. Jen tady není taková sranda 
jako ve škole. Učení doma jsem si nějak zorganizoval a celkem stíhám. Dobrá mi přijde chemie, protože to z těch videí i s 
výkladem lépe chápu. Nejvíc mi asi vadí matematika. Nemám totiž rád geometrii a těch příkladů je opravdu hodně a trvá 
dlouho, než je všechny spočítám. Online hodiny v češtině mi přijdou taky v pohodě, je to zpestření.  

Od doby, kdy se přestalo chodit do školy, jsem se naučil spoustu 
věcí. Co se praktických věcí týče, naučil jsem se lépe si rozvrhnout 
učení v rámci jednotlivých předmětů, hlídat si termíny a naučil jsem se 
pracovat s novými počítačovými programy. S tím jsem musel pomáhat 
i své mladší ségře. Také jsem se ovšem začal učit věci, které jsou 
úplně k ničemu, například složit Rubikovu kostku. Ve volné čase, 
kterého mám teď mnohem víc než předtím, jsem začal malovat, hrát 
se ségrou na zahradě volejbal a nedávno jsem si pořídil i kytaru, na 
kterou se učím jako samouk hrát. Dokonce mě začalo bavit i pomáhat 
rodičům na zahradě. (…) 

     Co se kladů a záporů týče, ve škole je mnohem snadnější 
pochopit novou látku, hlavně tu těžkou. Také se nemusím nutit do 
školy jít a něco dělat, protože tam prostě jít musím, i kdybych nechtěl. 
Ve škole je také spousta zábavy s kamarády, kteří mi v domácí nudě 
docela chybí. Nevýhodou školy je hlavně každodenní ranní vstávání a 
to, že mi bere více času, zejména kvůli přepravě do školy a ze školy a 
podobně.  

   Při domácím učení je určitě výhoda ta, že ráno mohu vstávat 
téměř kdy chci a mohu být celý den v pyžamu. Také se mohu učit kdy 
chci a kdy na to mám náladu. Největší rozdíl mezi školním a domácím 
učení je ovšem ve stravě. Obědy ve škole jsou samozřejmě "výborné", 
ale ani náhodou nemohou konkurovat vynikajícím obědům, které nám 
všem dělá doma naše maminka.  

Štěpán Kužel 
Výuka na dálku mi celkem nevadí, ale někdy mám problém se k učení dokopat a občas na něco zapomenu. Po týdnech si 

už začínám zvykat a termíny si zapisovat. (…) 
Tomáš Laibl 

 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

Zezačátku se mi pracovalo dobře, ale teď už moc ne. Jsem líná jít dělat věci do školy, radši chodím ven s kamarády. 
Nejlépe se mi učí matematika a němčina, protože příklady z matematiky jsou lehké a v němčině pan učitel zatím dává také 
lehké úkoly. Pak i chemie, protože výklad pana učitele poslouchám a dělám si z toho zápisky. Ale asi bych stejně byla radši 
ve škole, protože takhle je těžké se k učení dokopat.        
          Natálie Reichlová 

 
Výuka na dálku mi více 

vyhovuje, jelikož si vše můžu 
rozvrhnout tak, jak se mi bude chtít. 
Můžu vstávat v kolik chci, 
poslouchat u učení hudbu a 
podobné věci. Jen se ve všem 
nemůžu občas zorientovat, protože 
už toho je hodně a já netuším, co 
mám hotové, načaté či vůbec 
nerozdělané. Až na tuto věc mi to 
opravdu vyhovuje. 

                    Jakub Matyáš 
    
 
S výukou na dálku nemám 

problém, protože mám na učení čas 
a vše si plánuji, jak mi to vyhovuje. Ze začátku to bylo těžké, ale postupně 
jsem si na nový způsob života zvykla. Nejlépe se mi učí angličtina. 

V karanténě jsem se naučila trávit víc času s rodinou. Když byl omezený 
pohyb, koukali jsme na filmy a hráli hry. V kontaktu jsem byla s Adélou 
Plachou, učíme se spolu, je to tak lepší. (…) 

        Eliška Melicharová 
 

 
 
 
 
 

Na závěr bych ráda poděkovala všem svým žákům, kteří v době 
karantény svědomitě plní všechny zadané úkoly a poctivě se učí. 
Nakonec jsem si nechala jednu trefnou fotomontáž od Jakuba Matyáše, 
která mě v době karantény pobavila. 
     

                                                 třídní Lenka Žemberyová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

8.B 
 

Vážení spolužáci,  

dovolte, abychom vás jménem kolektivu třídy 8.B seznámili s výsledky důležitého 

výzkumu. Jeho zpracováním nás pověřila třídní učitelka. Naším úkolem bylo navrhnout 

a sestavit optimální uspořádání pomůcek na desce psacího stolu. 
 

Do výzkumu jsme se pustili s vervou sobě vlastní. Uvědomovali jsme si totiž, že rozložení pomůcek na psacím stole 

má podstatný vliv na kvalitu samostudia v době nucené karantény. Vycházeli jsme z Lefinqwellova návrhu, který se 

nám na svou dobu jevil jako velice progresivní. Abychom se snáze orientovali, rozdělili jsme celou plochu stolu na 

10 sektorů – A1 až B5. Museli jsme si dávat pozor na kvantitativně předimenzované nakumulování učebnic v sektoru 

A1, A5 a B1. Tři hromádky byly skutečně moc. Takto uspořádaný pracovní stůl nevyhovuje pro redundanci některých 

prvků, zatímco jiné chybí.  
 

Záhy jsme pochopili, že pokud chceme pokus dotáhnout do zdárného konce, musíme vycházet i z pramenů 

Alexandra Bernštajna. Jeho návrh nás posunul o notný kus dopředu. Původní schéma jsme modifikovali – redukovali 

jsme počty učebnic ze tří hromádek na dvě. Uvolněním sektoru B1 jsme mobilní telefon mohli přesunout do 

ergonomicky mnohem výhodnější pozice. Některé sektory zůstaly prázdné a sloužily k dočasnému umístění hrnku s 

čajem. Občas naše pokusy přerušili rodiče, když nás v záchvatu úklidových prací donutili všechny sektory vyklidit. 

Chuť bádat jsme si ale vzít nenechali a po jejich zásahu jsme pokračovali dál. Letní prázdniny pro nás představují 

vynucenou přestávku, už teď sbíráme síly na začátek nového školního roku, abychom na dosavadní poznatky mohli 

navázat.  
 

(Vědecký tým - D. Staněk, Š. Hostovčák, E. Školová, P. Pražáková, L. Seidel, M. Tumová a J. Beránek) 
 

 
 

  



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

8.C 
Anketa třídy 

Zadané otázky: 
1. Co ti vzal a dal COVID - 19? 
2. Jak se těšíš na nový školní rok v 9. třídě a co od něj očekáváš? 

 

Viky S.: 
1. Dal mi to, že si musím více vážit svého zdraví a rodiny, zdokonalila jsem se v samostudiu. 
Naopak mi vzal osobní setkání s kamarády. 
2. Těším se, že se znovu potkám se spolužáky a že mě 9. třída připraví na střední školu. 
 

Sába D.: 
1. Vzal mi školu, kamarády a chození ven. 
2. Moc se netěším na nový školní rok, protože podle mě toho bude až moc, že nebudeme stíhat a nebudeme 

vědět co dřív. 
 

Domča H.: 
1. Koronavirus mi vzal chození ven s kamarády. Dal mi to, že jsem si uvědomil, jak důležité je mít vše 

vysvětlené od učitele a pochopit to tak lépe. 
2. Do 9. třídy se trochu bojím, ale zároveň se těším na kámoše. A očekávám, že se zlepším. 
 

Barča P.: 
1. Vzal mi mé koníčky a část života, kterou jsem mohla strávit jinak. Rozhodně mi dal jiný pohled na věc. 
Ať už na čerstvý vzduch a slunce, které jsem postrádala, tak na školu a rodinu, které bychom si všichni měli 
více vážit. 
2. Tak nějak očekávám dobrou přípravu na přijímací zkoušky a nějaký slušný začátek do života. 
 

Lucka K.: 
1. Díky téhle situaci jsem se začala věnovat věcem, kterým bych se nejspíš ani věnovat nezačala. 
Trochu se mi zhoršil vztah s mamkou, ale naopak se zlepšil se sestrou. 
2. Docela se těším. Spoustu lidí jsem za tu celou dobu neviděla, tak se na ně těším. 
 

Péťa H.: 
1. Vzal mi chození ven s Dominikem a vzal mi dobré obědy z naší školní jídelny. Dal mi více volného času, 
ale ten je teď vlastně docela k ničemu. Dal mi klid od vstávání. 
2. No, upřímně se trochu bojím nového školního roku, myslím si ale, že by mohl být zábavnější. 
 

Zdeněk W.: 
1. Vzal mi možnost vídat se s kamarády a dal mi jiný náhled na formu vzdělávání. 
2. Očekávám, že zdárně dokončím devátý ročník a půjdu na střední, kterou jsem si vybral. 
 

Samko M.: 
1. Vzal mi několik měsíců života a vezme mi možná i prázdniny. 
2. Těším se, moc už chci jít do školy. Bylo to tak lepší, protože jsme měli méně úkolů a byl jsem s přáteli. 
V devítce to bude těžké, ale těším se. 
 

Pepa H.: 
1. Co mi vzal, tak to jsou kamarádi ze třídy, též učitelé mi docela chybí. Prostě celá ta škola. Zbytečně jsme se 

radovali z toho, jak budou další prázdniny. 
2. No, do devítky se těším, alespoň budeme chodit do školy. A celkově se nebudeme nudit, zabavíme se 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

ve škole a něčemu se přiučíme. Strašně mi chybí škola, sice ji moc nemám rád, ale v tuto dobu mi chybí. 
Kája O.: 
1. Vzal mi osobní kontakt s kamarády, s rodinou a venkovní aktivity. Nedal mi nic. 
2. Na nový školní rok v 9. třídě se celkem těším, hlavně na spolužáky. Očekávám zajímavosti, spojené 

s výběrem školy a oboru, který si musím vybrat. 
 

Páťa S.: 
1. Vzal mi volné dýchání, premiéry pár filmů, na které jsem se chtěl v kině podívat. Také jsem měl 
na 14 dní letět na dovolenou do Tuniska. Zase mi dal klid a mohl jsem se soustředit na učivo po internetu, 
a také byl klid na ulicích. 
2. Do školy se těším, především nám témata budou vysvětlena přímo od zdroje (učitelé). Také mi přijde většina 

učitelů, jako kdyby byli moji příbuzní a až odejdeme, budou mi někteří chybět. 
 

Marijam T.: 
1. Tato situace mi dala spoustu zajímavého času s mojí rodinou. Více si povídáme, navzájem si pomáháme 

a užíváme si více zábavy. Učení na dálku se mi líbí. Je to zajímavé. To, co mi vzala, je možnost vidět 
své přátele, se kterými jsem si každý den užívala zábavu. 
2. Na devátý ročník se těším moc, protože pak půjdu na střední školu. Očekávám, že to bude dobrý a zajímavý 

ročník. 
 

Andrej B.: 
1. Vzal mi kamarády, nemohu s nimi chodit ven, ale dal mi větší čas na mou rodinu. 
2. Těším se hrozně moc, jelikož to je poslední ročník na základce a bude to super. 
 

Melča.: 
1. Vzal mi kamarády. Uvědomila jsem si, že jsem šťastná, kde žiji a že mám okolo sebe lidi, které mám ráda. 
2. Nejvíce se těším na spolužáky, paní asistentku a na třídní učitelku. 
 

Kačka.: 
1. Uvědomila jsem si, jak důležité je, když mi školní látku může vysvětlit učitel. Vzal mi možnost se stýkat 
s lidmi, které mám ráda. 
2. Moc se netěším, protože jsem odvykla rannímu vstávání, ale zároveň se těším na všechny ve škole. 
Očekávám hodně učení, ale i zábavy. 

 

  



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

9.A 
 
My, z devítky áčáci, 
co jsme letos mazáci, 
nebudem se radši kasat, 
možná asi ani jásat, 
že jsme školní ELITA 
anebo spíš J(ELITA)? 
 
“Po sobě jste skákali, 
dozor k sobě lákali?”, 
zněl by dotaz žurnalisty 
na ty naše fotbalisty. 
“No, tak to je pravda, 
svědectví je řada. 
My se za to nestydíme, 
problémy v tom nevidíme. 
To přeci patří k fotbalu 
a my za to chcem pochvalu.” 
 
Dosti k této komunitě, 
přeladíme strunu hbitě 
na to, jak nám blbej vir 
poslední dny otrávil. 

 
 
Připravil nás o rozlučku 
šerpování, žranici. 
Místo toho podstupujem 
denně online štvanici. 
Vypracuj test, pošli úkol, 
nestihl jsi v termínu. 
Knížky, maily všude vůkol, 
snad dám aspoň třetinu. 
 
Jen ti, co jdou k přijímačkám, 
musí více zamakat, 
aby kvůli “mně se nechce”, 
nemuseli zaplakat. 
 
A ty, naše školo milá 
dětství jsi nám zpříjemnila, 
mnohému nás naučila, 
do vzpomínek se nám vryla. 
Díky taky naší třídní, 
bylo to s ní prvotřídní. 
 

 
 
Vždycky za nás bojovala, 
zbytečně nás “netýrala”. 
Takže díky Haničko, 
za to zlaté srdíčko. 
 
Dodatek třídní učitelky: 
 

Moji milí, nastal čas, 

odvelet vás jinam zas. 

Vzpomínejte na svou třídní, 

ve vzpomínkách buďte vlídní. 

Mám vás ve svém srdíčku 

a ronit budu slzičku, 

až mě všichni opustíte, 

do světa se rozletíte. 

Mám vás ráda a držím pěsti, 

ať máte v životě jen samé štěstí. 
 

Tak vzhůru do světa! 

 
  



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

9.B 
2011–2020 

 
Pomalu se blíží konec školního roku a celkově i náš pobyt na základní škole. Všechno to strašně rychle 

uteklo. Jsme dost dobrá parta, budou mi chybět moji spolužáci i učitelé. Na začátku března 2020 vtrhl do našich 
životů koronavirus. Byla zrušena výuka a my jsme najednou nemuseli do školy. Dost jsme se radovali. Mysleli jsme 
si, že bude nejlepší mít takové volno, jenže jsme se mýlili, opak byl pravdou.   Už si přeju, abychom se vrátili zpátky 
do školy, protože je doma nuda a ve škole máme kamarády.  

Sára Šťastná 

 

Za chvíli je tu konec školního roku a v září 2020 se už nevrátíme do naší stejné školy, kde jsme prožili 
krásných 9 let.  Poslední rok měl být nejlepší a nejzáživnější a bohužel koronavir nás okradl o pár měsíců pobytu ve 
škole, mezi spolužáky a učiteli. Byli jsme skvělá třída a dobrý kolektiv a hodně mě to mrzí, že se letos rozpadneme 
a nastoupíme do jiné školy a na „základku“ budeme vždy vzpomínat  
v souvislosti s koronavirem.  

     Jana Kuprejčiková 
 
 

„No, ani nevím, kde začít. Bylo to opravdu užitých 9 let a nemohla jsem si přát lepší partu, než je naše třída. 
Všichni jsme přes všechno drželi pohromadě. Většina z nás už to spolu táhne těch 9 let, někteří se k nám přidali 
třeba až před rokem, a přesto se všichni bereme stejně a máme se rádi stejně. Mrzí mě, že zrovna když jsme měli 
mít těch pár posledních měsíců pohromadě, se to tak pokazilo. Doufám, že se situace zlepší a všichni se v pořádku 
v červnu rozloučíme. Všichni mi budou moc chybět, spolužáci i učitelé.   

       Lenka Hanzlíková 

 
 

My a doba koronaviru – začátek nebyl zas tak hrozný. Člověk měl nějakou naději, že se to třeba zlepší. Po 
čase přicházela zpřísněná pravidla. Na to, abychom tuto dobu překonali, musíme být silní, pomáhat si všichni 
navzájem, stále zůstat optimističtí a věřit, že nad tou zlou nemocí zvítězíme. 
Nejtěžší že všeho je, když nastane chvíle loučení, chvíle, kdy si uvědomíme, že všechno, co jsme 9 let zažívali se 
svými spolužáky že třídy, je pryč. Vzpomínáme na spoustu věcí, od báječných společných akcí do legračních 
okamžiků ve škole. A najednou, i když nám škola připadala vždycky jako nudný zdroj vzdělání, zjišťujeme, že nám 
bude chybět. Ale i kdybychom se už neviděli, tak jedno vím, že na školu budeme vzpomínat s láskou a s tím, že to 
byla krásná etapa našeho života.  

Vendula Svobodová  
 
 

Na Základní škole jsem toho prožila hodně, i když jsem na téhle byla jen dva roky. Moje třída je úžasná, 
všichni se baví dohromady a nikoho z kolektivu nevyhazujeme. V osmé třídě jsem k nim přišla jako nová a hned mě 
vzali mezi sebe. Konečně jsem našla normální třidu, se kterou jsem dokončila povinných devět let na základní škole.  
Osmá třída utekla hrozně rychle. 10.3.2020 se stalo něco hrozného. Od 11.3.2020 se zavřely všechny školy kvůli 
pandemii Koronaviru. Pracujeme doma. Všichni mi moc chybíte. 

Amálie Džavíková 
  



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

Školní parlament – RESTART 

 
 

Kdo by si nebyl jistý, co přesně znamená slovo „restart“, nahlédnutím do slovníku cizích slov snadno zjistí jeho 

význam. Je to nový začátek, obnovení činnosti. 

Po několika letech, kdy školní žákovský parlament ve škole nebyl, jsme se pokusili o jeho restart. Žáci si ve třídách 

zvolili své zástupce. Členy parlamentu se stali: Adéla Plachá, Adéla Patočková, Daniel Zajan za 8.A, Jan Strnad za 

8.B, Melanie Ladrová, Lucie Kohoutová, Barbora Petrašovičová, Eliška Kuželková za 8.C, Nikola Turzová za 9.A a 

Kateřina Styrkulová za 9.B.  

Každý začátek je těžký, a tak rozjezd parlamentu byl pomalejší, než jsme si všichni představovali. 7. listopadu přivítal 

starosta ÚMO Severní Terasa pan Šimanovský členy parlamentu ve svém úřadě. Měli tak možnost nahlédnout do 

práce profesionálního politika, seznámit se s chodem úřadu a zapojit se do diskuse. Dalších nápadů na činnost 

během roku bylo hodně, ale sil na jejich realizaci se někdy nedostávalo. Osm členů parlamentu pod dohledem pěti 

dospělých se 29.11. zapojilo do vánoční akce „Nočník“ (noční výzdoba školy) a podíleli se i na tradiční školní akci 

Vánoce ve škole. Na jaro jsme měli připravenou exkurzi do Parlamentu ČR a každoroční blahopřání ke Dni učitelů, 

na kterém se chtěli členové školního parlamentu také podílet.  

11. březen a mimořádná opatření, která následovala, však činnost parlamentu pro tento rok školní rok přerušily.  

A co popřát parlamentu do nového školního roku? Hlavně hodně pracovitých členů, kteří by podpořili skupinu dívek 

z 8.C. Ty totiž patřily v tomto školním mezi nejaktivnější. 

Text: Mgr. Jaroslava ZÁMOSTNÁ 

Foto: Mgr. Michal KAPOUN 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

Napsali o nás … 
 

Týdeník Ústecko, 4.2. 2020 

 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

Ústecké noviny, červen 2020 
 

 
 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

Projekt financovaný z prostředků Státního fondu životního prostředí ČR, NÁRODNÍ PROGRAM 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Prioritní oblast: 6 - Environmentální prevence 
Podoblast podpory: 6.1 - Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 
Podporované aktivity: 6.1.C - Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a jiných zařízení pro 
účely EVVO 
Název: Altán pro učebnu v přírodě 
Celkové výdaje projektu: 371 704 Kč 
Výše podpory SFŽP (85 %): 315 949 Kč 
Výše podpory MmÚ: 40 000 Kč 

 

 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

 

 

 



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

Tradiční akce školy 

       

       

               

     

   



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

Reprezentace školy 

Název akce Datum Počet 
žáků 

Výsledek, 
umístění 

Okresní kolo v přespolním běhu – III. kategorie dívky 30.09. 2019 6 6. místo 

Okresní kolo v přespolním běhu – IV. kategorie dívky 30.09. 2019 6 7. místo 

Okresní kolo v přespolním běhu – III. kategorie chlapci 30.09. 2019 7 2. místo 

Okresní kolo v přespolním běhu – IV. kategorie chlapci 30.09. 2019 6 2. místo 

Logická olympiáda, kategorie A (3. – 5. ročník) 01.11. 2019 1 18. místo 

Okresní kolo ve florbale – III. kategorie dívky 27.11. 2019 12 3. místo  

Okresní kolo ve florbale – IV. kategorie dívky 06.12. 2019 10 5. místo  

Okrskové kolo ve florbale – IV. kategorie chlapci 09.12. 2019 11 2. místo  

Okresní kolo ve florbale – IV. kategorie chlapci 11.12. 2019 11 3. místo  

Matematická olympiáda, okresní kolo – kategorie Z5 29.01. 2020 1 40. místo 

Okresní kolo v přehazované – II. kategorie smíšená 26.02. 2020 10 5. místo 

Zeměpisná olympiáda, okresní kolo – kategorie B 26.02. 2020 2 17. a 19. místo 

Zeměpisná olympiáda, okresní kolo – kategorie C 26.02. 2020 2 8. a 16. místo 

Výtvarná soutěž „Namaluj svého anděla“ – III. kategorie (2.st. ZŠ, studenti a dospělí) 06.03.2020 5 1. místo 

 

       

 

            



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

Nejlepší žáci školy 

 

           

 

        

  

     

 

   

               

       

     

             



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

Rok třetí nové historie, “rok s covidem19“ 

 

Když jsme se v září 2019 po prázdninách vrátili zpět do školy, vypadalo to, že ten 

letošní rok bude běžet ve vyjetých kolejích.  A skutečně tomu tak až do 10. března 

bylo! Tehdy jsme poprvé uslyšeli zprávu, že se zavírají   školy a nikdo si nedovedl 

představit, co nás vlastně čeká. Možná jste si také říkali, že krátké prázdniny budou 

vlastně prima. Ale všechno bylo pak trochu jinak. Škola bez žáků je sice jako mlýn bez 

vody, ale přesto se jeho kolo muselo točit dál, jen trochu v jiném rytmu. Učitelé se 

svými žáky se postupně zdokonalili v distanční výuce a ve škole je zatím nahradili 

řemeslníci.  

Když se škola v květnu otevřela pro deváťáky a později i pro žáky 1.stupně, nevěřili mnozí svým očím. Interiér se 

oblékl do barevných šatů, ze stěn na nás shlížely nové nástěnné obrazy, na školním pozemku vyrostl velký altán a 

konečně se začalo s rekonstrukcí sociálního zařízení na 1.stupni.  

V červnu se vrátili do školy již všichni učitelé. Řada z nich vyměnila známkovací sešit za pracovní oblečení a pustila 

se do zvelebování kabinetů i venkovního areálu. Máme k tomu důvod, neboť v září 2021 oslaví škola 30 let od svého 

založení. 

Mgr. Michal Kapoun 
 

          
 

        
    

      



Školní časopis OKO (číslo 28, 2019 / 2020) 
 

 
 

 

        

 

               

 

        

    

          
 

           


